
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH AN GIANG 

 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                                                                 

Số: 17/QĐ-UBND An Giang, ngày 07 tháng 01 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ủy ban bầu cử tỉnh An Giang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 

25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 133/2020/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2020 của Quốc 

hội về Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các 

cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Sau khi xin ý kiến thống nhất của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và 

Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ủy ban bầu cử tỉnh An Giang để thực hiện công tác bầu cử 

đại biểu Quốc hội khóa XV và tổ chức bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa 

X, nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

Điều 2. Thành viên Ủy ban bầu cử tỉnh An Giang gồm các ông, bà có tên sau: 

 1. Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh: Chủ tịch Ủy ban bầu cử; 

 2. Ông Lê Văn Nưng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy: Phó Chủ tịch Ủy ban 

bầu cử; 

 3. Ông Đỗ Tấn Kiết, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Hội đồng 

nhân dân tỉnh: Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử; 

 4. Ông Nguyễn Tiếc Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử; 

 5. Ông Ngô Hồng Yến, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ 

chức Tỉnh ủy, kiêm Giám đốc Sở Nội vụ: Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử; 



 

 

2 

6. Bà Trần Thị Thanh Hương, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy: Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

7. Ông Võ Minh Hoàng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ nhiệm Ủy ban 

Kiểm tra Tỉnh ủy: Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

8. Ông Lưu Vĩnh Nguyên, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Nội 

chính Tỉnh ủy: Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

9. Ông Võ Nguyên Nam, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Dân 

vận Tỉnh ủy: Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

10. Ông Nguyễn Văn Lèo, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng 

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

11. Ông Đinh Văn Nơi, Giám đốc Công an tỉnh: Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

12. Ông Nguyễn Thượng Lễ, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 

tỉnh: Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

13. Ông Nguyễn Như Anh, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Tổ chức Tỉnh ủy: 

Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

14. Ông Nguyễn Thiện Phú, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh: Ủy 

viên Ủy ban bầu cử; 

15. Ông Nguyễn Văn Nhiên, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh: Ủy 

viên Ủy ban bầu cử; 

16. Bà Lê Bích Phượng, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh: 

Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

17. Ông Lâm Thành Sĩ, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí 

Minh tỉnh: Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

18. Ông Nguyễn Văn Châu, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh: Ủy viên Ủy 

ban bầu cử; 

19. Bà Võ Thị Siêu, Tỉnh ủy viên, Chánh Thanh tra tỉnh: Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

20. Bà Trần Thị Ngọc Diễm, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào 

tạo: Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

21. Ông Nguyễn Khánh Hiệp, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch: Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

22. Ông Trần Minh Nhựt, Giám đốc Sở Tài chính: Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

23. Ông Cao Thanh Sơn, Giám đốc Sở Tư pháp: Ủy viên Ủy ban bầu cử; 



 

 

3 

24. Ông Nguyễn Văn Lên, Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang: 

Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

25. Bà Trần Thị Bích Vân, Tổng Biên tập Báo An Giang: Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

26. Ông Nguyễn Thanh Hải, Phó Giám đốc phụ trách Sở Thông tin và Truyền 

thông: Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

27. Ông Phan Trương, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: 

Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

28. Ông Nguyễn Bảo Trung, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Ủy 

viên Ủy ban bầu cử; 

29. Ông Nguyễn Văn Cọp, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy: Ủy viên Ủy ban bầu cử; 

30. Ông Lê Thanh Dũng, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh: Ủy viên Ủy 

ban bầu cử; 

31. Ông Trương Long Hồ, Phó Giám đốc Sở Nội vụ: Ủy viên kiêm Thư ký 

Ủy ban bầu cử. 

 Điều 3. Ủy ban bầu cử tỉnh An Giang có con dấu và tài khoản riêng tại kho 

bạc nhà nước; được trưng tập cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của 

cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội, đơn vị sự nghiệp công 

lập để giúp thực hiện các công việc liên quan đến công tác bầu cử; cơ quan thường 

trực Ủy ban bầu cử tỉnh đặt tại Sở Nội vụ.    

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, Ủy ban bầu cử tỉnh An 

Giang bắt đầu thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn đúng theo quy định tại Điều 23 và kết 

thúc nhiệm vụ theo Điều 28 của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội 

đồng nhân dân ngày 25 tháng 6 năm 2015. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:   
- Như Điều 5; 

- Hội đồng bầu cử Quốc gia;  

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Thường trực Chính phủ; 

- BTT Ủy ban TW MTTQVN; 

- TT TU, TT HĐND, UBMTTQVN tỉnh; 

- UBND huyện, thị xã, thành phố; 

- Các Tổ chức phụ trách bầu cử trong tỉnh; 

- Lưu: VT, SNV (*300b). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 



 

 

4 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-07T16:01:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




